
Jubileusz 65-lecia Jacht Klubu Marynarki Wojennej zdominował przed-
sięwzięcia roku 2023 w Kotwicy. Na uroczystym posiedzeniu Zarządu 
rozszerzonym o Honorowych Członków Klubu przedstawiono materiały 
historyczne wybrane z kronik klubowych prowadzonych od 1957 roku. 
Uroczyste otwarcie 65 sezonu żeglarskiego, w którym uczestniczyli między 
innymi Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, Prezes PoZŻ Bogusław Wit-
kowski, przedstawiciele Admiralicji i liczna Brać Żeglarska poprzedziło 
odsłonięcie w Alei Zasłużonych Żeglarzy tablicy pamiątkowej Kpt. Piotra 
Bigaja, wręczenie pucharów zwycięzcom regat oraz podniesienie pro-
porców PoZŻ i Kotwicy.  Padły sakramentalne słowa: „Sezon żeglarski 
2023 w Pomorskim Związku Żeglarskim oraz Jacht Klubie Marynarki Wojennej ogłaszamy za otwarty”.  
 Przez sześć letnich miesięcy realizowano plany rejsów stażowo – szkoleniowych i regat klubowych. 
Prowadzono szkolenie żeglarskie, organizowano spotkania Fanów i Sympatyków  poświęcone osiągnięciom 
Klubu w jego przedwojennej i powojennej historii. 
 W 65 sezonie żeglarskim nasze jachty przebywały na morzu 300 dni, a przez pokłady jednostek prze-
winęło się 758 żeglarek i żeglarzy. Był to kolejny rok BEZAWARYJNEGO żeglowania. 
 Więcej informacji z życia klubu można znaleźć na fafan page’u “Jkmw Kotwica Jacht Klub” oraz na stro-
nie internetowej klubu www.jkmw-kotwica.pl.



Program obchodów 65-lecia utworzenia JKMW „Kotwica”

15.01 – 20.02.2023 Wykonanie materiałów promocyjnych:
projekt, zatwierdzenie i wykonanie baneru, tablic pamiątkowych, wystawy fotograficznej, broszury informacyjnej - Katarzyna Burczyk;

15.02.2023 Wystąpienie do władz wojewódzkich o wsparcie imprez regatowych organizowanych przez klub – zespół;

20.01-20.02.2023 Archiwizacja kronik klubu od 1957 do 2022 roku, umieszczenie na internetowej stronie klubu – Katarzyna Burczyk;

20.01-20.22.2023 Archiwizacja protokółów z posiedzeń zarządu 1957 – 2002, umieszczenie na internetowej stronie klubu-Katarzyna Burczyk;

02.02.2023 Uroczyste, rozszerzone posiedzenie władz klubu i członków honorowych, spotkanie z Kpt. Janem Pinkiewiczem, wręczenie odznaczeń 
i pamiątkowej tablicy – Artur Pierzyński;

25.03.2023 Przedstawienie historii klubu oraz materiałów promocyjnych na zebraniu sprawozdawczym członków i delegatów – Jerzy Brezdeń;

03.05.2023 Połączone, uroczyste otwarcie 65tego sezonu żeglarskiego JKMW Kotwica i PoZŻ, odsłonięcie tablicy upamiętniającej Kpt. Piotra 
Bigaja w Alei Polskich Żeglarzy, wręczenie PBP2022 oraz pucharów klubowych – Artur Pierzyński, Rafał Lachowicz;

07.06.2023 Spotkanie żeglarskie poświęcone pierwszemu rejsowi przez Atlantyk Kpt. Bohomolca na jachcie Dal pod banderą klubową w 1933 
roku– Jerzy Brezdeń; 

07.06.- 11.06.2023 Organizacja regat długodystansowych Gdynia – Chris�anso – Gdynia dla uczczenia pierwszych regat morskich z 1933 roku – 
Jerzy Brezden;

16. - 18.06.2023 Regaty „Puchary Marynarki Wojennej” na Święto Morza 2023 –Artur Pierzyński, Jerzy Brezdeń, Rafał Lachowicz;

19.06 – 24.08 Wieloetapowy rejs żeglarski s/y Sarmata II do zatoki Botnickiej i Fińskiej – Mariusz Selke, Mikołaj Kołakowski, Irenersz Góreczny; 

15.05-15.09.2023 Rejsy historyczno – patriotyczne na s/y Legia przy współudziale Muzeum Zimnej Wojny – Mariusz Selke, Mikołaj Kołakowski;

15.04. – 15.10.2023 Spotkania z dziennikarzami prasy radia i telewizji. Wywiady i artykuły dotyczące JKMW „Kotwica” – Artur Pierzyński, Jerzy 
Brezdeń.



ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE 
CZŁONKÓW I DELEGATÓW "KOTWICY"
Po wysłuchaniu sprawozdań Komandorów Terenowych Jednostek Organizacyjnych, Komandora Klubu Centralnego, Przewodniczące-
go Sądu Klubowego oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Zebranie udzieliło absolutorium Zarządowi za 2022 rok. Podjęto Uch-
wałę o zadaniach na 2023, zatwierdzono Program obchodów  65-lecia utworzenia JKMW „KOTWICA”. Zebranie przegłosowało kandy-
datury Katarzyny Burczyk, Ireneusza Górecznego i Roberta Korwina Piotrowskiego na Honorowych Członków  Klubu. Zweryfikowano 
Kandydatów do wyróżnienia Małą Złotą odznaką za aktywną działalność klubową. 
Gościliśmy na zebraniu Kpt. Krzysztofa Baranowskiego, który przedstawił zamiar kolejnej, wielkiej wyprawy żeglarskiej oraz dr.hab. 
Wiesławę Ewę Krawczyk, naukowczynię i pasjonatkę rejonów podbiegunowych - załogantkę s/y Sarmata II.





















S/y Hadar - starty w regatach 2023
1. Klubowe regaty otwarcia sezonu:
a  Puchar Komandora JKMW Kotwica – Memoriał Kmdr E.Kinasa –1miejsce w grupie ORC1- 
(Puchar Komandora JKMW Kotwica)
b Puchar Flagi Państwowej – 1 miejsce w grupie ORC1- (Puchar Flagi Państwowej)
c Puchar Konstytucji 3 maja – 1 miejsce w grupie ORC1- (Puchar Konstytucji 3maja) 
2. Żeglarski Puchar Trójmiasta – 2 miejsce w grupie ORC1
3. Regaty o Puchar Mariny Gdańsk  - 9 miejsce w grupie ORC
4.Bieg Kaprów, regaty długodystansowe ( 400 Mm) Gdynia – Chris�anso – Gdynia – 3 mie-
jsce w grupie ORC1
5. Święto Morza 2023 - Puchary Marynarki Wojennej - ORC A - 2miejsce 
6. Regaty Lotos Nord Cup – 7 miejsce w grupie ORC 
7. Morski Żeglarski Puchar Polski – 5 miejsce w ORC1
8. 14 Regaty o Puchar Dyrektora UM w Gdyni – 1 miejsce w grupie KWR
9. 45 Regaty o Puchar Obrońców Westerpla�e - 5 miejsce w grupie ORC
10. Gdynia – Władysławowo – Gdynia - 2 miejsce w grupie ORC (29 startujących jachtów) 
11. 72 Błękitna wstęga Z.G. – 6 miejsce( na 68 startujące jachty)
12. Regaty o Puchar Kaprów  – 3 miejsce w grupie ORC1 
13. Regaty o Puchar Komendanta OSŻ MW – 4 miejsce w grupie ORC1  
       Puchar Zatoki Gdańskiej 2023 - 2 miejsce w grupie ORC1 (26 startujących jednostek)

Regaty i Rejsy szkoleniowe – 2023
W sezonie żeglarskim 2023 s/y Hadar przebywał na morzu 61 dni, 
a przez jego pokład przewinęło się 239 Żeglarek i Żeglarzy. Jacht 
startował w 15 regatach kalendarza PoZŻ i JKMW Kotwica. Oprócz 
szkolenia regatowego prowadzono również doskonalenie mane-
wrów pod żaglami i na silniku w porcie i na morzu. Organizowal-
iśmy także rejsy zatokowe dla młodzieży kaszubskiej. Wiele uwagi 
poświęcono doskonaleniu manewru „Człowiek za burtą”. Zawija-
jąc do portów Zatoki Gdańskiej żeglarki i żeglarze poznawali 
uwarunkowania nawigacyjne oraz procedury radiowe i przepisy 
portowe.



Uroczyste otwarcie 65 sezonu żeglarskiego JKMW „KOTWICA”.  

W otwarciu uczestniczyli między innymi Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, Prezes 
PoZŻ Bogusław Witkowski, przedstawiciele Admiralicji oraz liczna Brać Żeglarska.  
Uroczyście odsłonięto tablicę pamiątkową Kpt. Piotra Bigaja w Alei Zasłużonych 
Żeglarzy, wręczono   puchary zwycięzcom regat oraz podniesiono proporce PoZŻ 
i Kotwicy.  Padły sakramentalne słowa: „Sezon żeglarski 2023 w Pomorskim Związku 
Żeglarskim oraz Jacht Klubie Marynarki Wojennej ogłaszamy za otwarty”.  



REGATY "PUCHARY MARYNARKI WOJENNEJ" 

Trzydniowe zmagania 16 jachtów wyłoniły zwycięzców w grupach:
ORC A - s/y Sailing Factory pod kpt. Chabowskim,
ORC B, - s/y Duży Ptak pod kpt. Sarnowskim,
KWR - s/y Sarmata II pod kpt. Górecznym
OPEN - s/y Dancing Queen pod kpt. Matuszakiem.
W regatach swój debiut żeglarski zaliczyli także reprezentanci OSŻMW 
na s/y Hel pod kpt. Stromskim oraz Babska Załoga Regatowa na s/y 
Turkus pod kapitanką Kaczmarczyk Babski Rejs 
Regaty przebiegały w doskonałych warunkach atmosferycznych wy-
magających finezyjnego prowadzenia jachtów. Organizatorzy zapewnili 
ciekawe zakończenia regat, a pieczeń z dzika dopełniła dzieła.



PIERWSZE SPOTKANIE 
PRZYSZŁYCH MISTRZYŃ PRZY 
JACHTACH SZKOLENIOWYCH

W dobrą sobotnią pogodę spotkały się 
przyszłe kadrowiczki przy S/Y Topazie i 
Turkusie, na których rozpoczynają 
zespołową, damską przygodę z żeglarst-
wem regatowym. Porządkowanie oto-
czenia, mycie i sprzątanie jednostek, 
zakładanie kółek do wózków i przygot-
owanie do przyszłotygodniowego 
wodowania zajęło większość czasu, ale 
jachty są gotowe do zejścia na wodę, 
które nastąpi w przyszłym tygodniu. 
Przerwa w pracy przy kawie i ciasteczk-
ach została wykorzystana przez 
Dominikę - inicjatorkę "Babskiego 
Rejsu" do omówienia spraw organizacy-
jnych i finansowych. Powodzenia nasze 
Panie !!!



XII REGATY DYREKTORA
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI 
W sobotę na wodach Zatoki Gdańskiej odbyły się po raz 
dwunasty regaty o Puchar Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni 
organizowane wspólnie przez UM i JKMW Kotwica przy wsparciu 
m. Jastarnia oraz Ligę Morską i Rzeczną. W pięknej, wypoczyn-
kowej pogodzie wystartowało 10 jachtów z mieszanymi załogami. 
Wszyscy dotarli do mety w Jastarni, gdzie oczekiwał załogi 
smaczny poczęstunek, a następnie uroczystość odznaczenia pa-
miątkowymi medalami i statuetkami. Do zobaczenia za rok !!!



S/Y SARMATA II  - rejsy 2023

W roku 2023 kolejny raz zorganizowaliśmy wieloetapową wyprawę na 
s/y Sarmata II po Morzu Bałtyckim.
Pierwszy rejs prowadził z Gdyni do Sztokholmu kapitan jachtowy 
Mikołaj Kołakowski. Drugi rejs prowadził ze Sztokholmu do Rygi kapi-
tan jachtowy Mariusz Selke.
 Uczestniczyło w nim 4 członków Klubu: kol. Andrzej Lenkiewicz – 
I oficer, kol. Bogdan Czarnecki – II oficer, kol. Ireneusz 
Piechocki – III oficer i kol. Jolanta Czarnecka – załoga.
 Rejs rozpoczęliśmy 01.07.2023 roku, jednak Bałtyk 
przywitał nas sztormową pogodą. Czekając na słabszy 
wiatr odwiedziliśmy wspaniałe małe miasto Vaxholm, w 
którym atrakcją jest twierdza broniąca wejścia do Sztok-
holmu. W kolejnym dniu przeszliśmy do wyspy Furusund, 
gdzie zatrzymaliśmy się na noc i następnego poranka 
ruszyliśmy na Wyspy Alandzkie. Dla bezpieczeństwa zad-
baliśmy aby przejście między wyspami alandzkimi było w dzień, w czasie dobrej widoczności, gdyż 
drobne zejście z toru wodnego mogło skończyć się na podwodnych skałach. Do Mariehamn dotar-
liśmy bezpiecznie. 
 Następnym Etapem było miasto Turku w Finlandii. Żeglując po marinach Skandynawii a szczegól-
nie w Finladnii, zauważyliśmy, iż w rozmowach z obsługą marin dotyczących postoju jachtu najważnie-
jszą jest informacja o godzinach dostępności sauny. Nie wielkość jachtu czy koszty postoju, lecz sauna.
 Żegluga latem po szkierach alandzkich i fińskich zawsze odbywa się przy dobrym oświetleniu, 
gdyż nawet o północy widać poświatę słoneczną.
 Z Turku ruszyliśmy do Tallinna, stolicy Estonii. Jest to piękne miasto z wieloma zabytkami. Bardzo 
ważnym miejscem dla Polaków jest tablica upamiętniająca internowanie po wybuchu II wojny świa-
towej polskiego okrętu podwodnego ORP Orzeł. Warto również obejrzeć podziemną trasę fortyfikacji 
miejskich. Z Tallinna żeglowaliśmy przez Zatokę Ryską do stolicy Łotwy, Rygi. Na środku zatoki jest mała 
wyspa Ruhnu, na której również można znaleźć kilka wspaniałych obiektów w skansenie wsi łotewskiej. 
Żeglarze również znajdą tutaj możliwość podszkolenia się z wiązania węzłów i ich nazw, po łotewsku. W 
Rydze, 15.07.2023 roku zakończyliśmy wspólne żeglowanie. 
 W trakcie rejsu żeglowaliśmy przez 111 godziny, w tym 51 godzin przy wspomaganiu silnika. 
Przepłynęliśmy 511 Mm. W portach spędziliśmy 224 godziny. 



Trzeci rejs zrealizowaliśmy po podobnej trasie, choć odwiedziliśmy inne porty. 
Uczestniczyło w nim 3 członków Klubu: kol. Jan Jagliński– I oficer, kol. Jerzy 
Chojecki – II oficer, kol. Marek Pietrzykowski – III oficer i niezrzeszony kol. 
Rafał Bik – bosman.
 Żeglugę rozpoczęliśmy 15.07.2023 roku w Rydze i już na trasie do Tallina 
spotkaliśmy bardzo silne porywy wiatru. Kilkukrotnie niespodziewany wiatr 
prawie położył nasz jacht na burcie. 
 Kolejnym miastem, które odwiedziliśmy to stolica Finlandii, Helsinki i jej 

wspaniałe zabytki. Przejście z Tallina do Helsinek i dalej prze Hanko do Turku było wyjątkowo spokojne. Jednak 
w powrotnej drodze z Turku do Gdyni ponownie mieliśmy bardzo silne wiatry, które zmusiły nas do schronie-
nia się najpierw w Kuressaare, potem w Windawie. Jednak najtrudniejsze warunki spotkały nas na wysokości 
Kłajpedy. Był to rejs z najbardziej wymagającą pogodą.
 W trakcie rejsu żeglowaliśmy przez 233 godziny, w tym 130 godzin przy wspomaganiu silnika. 
Przepłynęliśmy 1 155 Mm. W portach spędziliśmy 234 godziny.

kpt. Mariusz Selke

W sezonie 2023 Sarmata II  przebywał poza portem macierzystym i w morzu 105 dni 
pokonując dystans  3560 Mm. Kapitan Mikołaj Kołakowski tradycyjne wybrał Stock-

holm i jeziora okalające stolicę Szwecji. Sarmata dowodzona przez Kpt. Mariusza Selke 
przemierzył w dwuetapowym rejsie wody Alandów, Zatoki Fińskiej i Zatoki  Ryskiej. 

Natomiast jacht pod kapitanem I.Górecznym zrealizował rejs „Trzech wysp bałtyckich” 
zawijając do portów Bornholmu  Rugii i Uznamu. 



NAJWYŻSZY WYSIŁEK ZAŁÓG BIORĄCYCH 
UDZIAŁ W ZAKOŃCZENIU 65 SEZONU 
ŻEGLARSKIEGO JKMW KOTWICA - WIATR 
NAS NIE OSZCZĘDZAŁ 
Przezorność Skipperów siedemnastu jachtów startujących w regatach, 
wyszkolenie Załóg i wiedza Komisji Sędziowskiej złożyły się na osiągnię-
cie celu w sposób bezpieczny. Zdobywcom "Klubowego Pucharu Kaprów 
2023" została załoga s/y Sailing Factory pod Kpt. Jackiem Chabowskim. 
Na zakończenie sezonu Komandor Klubu i Komendant OSŻ MW wręczyli 
puchary oraz tytuły Honorowych Członków Klubu. Złotymi odznakami 
zostały wyróżnione Klubowiczki i Klubowicze. Żeglarze mieli możliwość 
podzielić się wrażeniami z zakończonego sezonu przy pieczystym z dzika i 
bigosie myśliwskim. 



PUCHAR ZATOKI GDAŃSKIEJ - 
OSIĄGNIĘCIA JACHTÓW „KOTWICY”
Nasze jachty startowały w dwóch grupach ORC i KWR, w tej drugiej 
pierwszy raz pomierzone s/y Tornado i Sarmata II. Hadar startujący 
pod kpt J. Brezdeniem w ORC zajął II miejsce na 26 jednostek, a 
Tornado pod kpt. A. Załuckim w KWR 5 miejsce. Na 11 miejscu up-
lasował się Sarmata II pod kpt. I. Górecznym. W grupie KWR 
sklasyfikowano 13 jednostek. Gratulujemy wszystkim załogom 
startującym w Pucharze Zatoki Gdańskiej i życzymy pomyślnych 
wiatrów i miejsca na "pudle" w sezonie 2024.



SLIPOWANIE 2023 W JKMW "KOTWICA" - 
TO BYŁA STRESUJĄCA OPERACJA
Najpierw dwudniowy sztorm ze wschodu (Darek czuwał w porcie 
całą noc), potem nękający deszcz ( miejsce ustawiania jachtów 
zalane do pół łydki ) i wreszcie ruszyliśmy. Szło dobrze do momentu, 
aż zerwane mocowanie ściągacza na wózku nie spowodowało prze-
wrócenie Sarmaty. Nikt na szczęście nie ucierpiał, jacht nie doznał 
dużych uszkodzeń, a fachowość operatora dźwigu pozwoliła na 
sprawne podniesienie jednostki. Zakończyliśmy o 1500 zgodnie z 
planem, a wręczenie Pawłowi i Krzysztofowi złotych odznak 
klubowych uświetniło ostatnią morską operację Klubu. Kierujący 
slipowaniem podziękował uczestnikom za wspaniałą postawę, inic-
jatywę i zaangażowanie.



OSTATNI DZIEŃ W SŁUŻBIE BIAŁO CZERWONEJ 
BANDERZE
Najpierw dwudniowy sztorm ze wschodu (Darek czuwał w porcie całą noc), 
potem nękający deszcz ( miejsce ustawiania jachtów zalane do pół łydki ) i wresz-
cie ruszyliśmy. Szło dobrze do momentu, aż zerwane mocowanie ściągacza na 
wózku nie spowodowało przewrócenie Sarmaty. Nikt na szczęście nie ucierpiał, 
jacht nie doznał dużych uszkodzeń, a fachowość operatora dźwigu pozwoliła na 
sprawne podniesienie jednostki. Zakończyliśmy o 1500 zgodnie z planem, a 
wręczenie Pawłowi i Krzysztofowi złotych odznak klubowych uświetniło ostatnią 
morską operację Klubu. Kierujący slipowaniem podziękował uczestnikom za 
wspaniałą postawę, inicjatywę i zaangażowanie.






